РФ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО НЕДЕЛЬНОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  «24» апреля 2023 г.

	№ 14

О   введении   особого противопожарного режима
на территории сельского поселения «Село Недельное»

В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 N 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации , утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 N 390 «О противопожарном режиме», в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветреная погода), а также в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, администрация сельского поселения «Село Недельное»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории сельского поселения «Село Недельное» с 24 апреля 2023 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима:
2.1. Организовать дежурство должностных лиц  и патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним территорий;
2.1.2. Организовать проведение разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
2.1.3. Обеспечить неукоснительное соблюдение требований противопожарного режима в местах проведения мероприятий с массовым пребыванием людей.
2.1.4. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
2.1.5. Запретить разведение костров на земельных участках всех категорий, сжигание сухой травы и мусора в границах поселений и на прилегающих территориях.
2.1.6. Активизировать работу административных комиссий по выявлению нарушений правил противопожарной безопасности и привлечению нарушителей к административной ответственности;
	2.1.7. Осуществлять постоянный контроль за исправным состоянием пожарных прицеп - цистерн;
 3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений расположенных на территории СП «Село Недельное»:
3.1. Собственникам всех форм собственности, частным домовладельцам принять меры по скашиванию травы, уборке валежника, древесного хлама, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций, домовладениям.
3.2. Запретить проведение пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях, сжигание мусора и порубочных остатков.
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
СП «Село Недельное»                                                                                           Д. А. Колода